poterunt omnino absolvere a poena temporali, cum sint quasi effectus et se-,
¡

quentia peccati. ítem quoniam sic dicere est poneré totam Ecclesiam orien- í

talem in periculo. ítem poena temporalis pro reliquiis peccati debetur quae
;

plenitudiae voiuntatis deleti^r, non absolutione. ¡ J
«29.— Et ideo ne claves supervacuae sint, dicendum quia quos praepositwí *

Ecclesiae absolverint super terram a poenis injunctis vel ab excomunicationv 1

lata a jure vel ab homine vel etiam ex opere peccati, absoluti sunt in coelo,
¡

id est, apud Dei tribunal, ut jam libere possint comunicare vel celebrare, si-
|

ne hoc quod apud Deum novam condempnationem adquirant, pro ut vide- I

tur sensisse Leo papa inquiens: Ghristus hanc praepositis Ecclesiae tradidijÉ k

potestatem utconfitentibus, poenitentiae satisf'actionem darent, et cordem'sa-j ,'

lubri satisfactione purgatos, ad communionem sacramentorum per januamy

'

reconciliationis admitterent. Itaque absoluti in térra dicentur absoluti in co¿í¡
j

lo, id est, apud Deum, ut doctissimi viri intelligunt, non a poena coeli, ut ali^
y

male sentiunt, quia in coelo non est aliquis locus poenarum.
.jg

»30. --Nihilominus sacramentum poenitentiae sacramentum novae legis

est. Et quantum ad institutionem et ritus et effectum reconciliationis Eccle

siae est sacramentum, quantum autem ad coUationem gratiae sacramentar*

,

naturale est, non alicujus institutionis veteris vel novi Testamenti.
^

»3i.—Ad tertium dicunt quod indulgens poenitentias inj uñetas non remit-j/

it ad poenam purgatorii, quia quantum de hac debeat dimitti per hujusmod
¿

poenitentias, tantum remittit per indulgentias de poena purgatorii. El praetCv,;

rea si aliquis teneret quod indulgentiae valent solummodo ad remissionem \

poenitentiae, non sequitur ratione contra eum, quoniam per hoc quod alicui'S

indulgentur poenitentiae, non praecluditur ei via redimendi peccata-Süa fjer/

injunctam poenitentiam vel per alia quaecumque opera poenalia. \
¡i>32.—Ad quartum dicunt quod poenitentiae hodie sunt arbitrariae, no/n

quia hodie sint minus graves, sed quia confessores hodie possuntlnjungeiip

poenitentiam minorem, equalem et graviorem quam sit taxata in canone^;

quod alias non poterant faceré. Et si fones non sint alicui poenitentiae injur/í-

ctae, valebuntei indulgentiae, ad meritum vitae et remissionem poenae siV

cundum majorera et minorem gradura devotionis. Huic etiam accedit ali-j

Hl
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quid meriti ex auctoritate clavium, sed quantum ¡Uud sit, incertum est.

Aliqui tamen dicunt quod appellatione poenitentíae injunctae sunt etiam jun-

genda. Ut cum dicitur «remitto tibi quadraginta dies de poenitentiis injun-

ctis», sensus sit «tantum minus patieris in purgatorio quantum si hic egisses

quadraginta dies de poenitentiis, sed hoc non videtur stare, quoniam jura

expresse dicunt», de poenitentiis injunctis, quod si de injungendis intelligere

lyellent, illud exprimerent, juxta regulas quae traduntur in cap. ad audien-

mam de úecimis. ítem poenitentia injungenda non dicit aliquod vinculum in

'acie Ecclesiae, quoniam ad illam agendam non potest aliquis compelli, nec

quoque ad Dominum, quia si talem poenitentiam non agat, non propter hoc

incurrit novam condempnationem: per remissiones autem quae fiunt per

;
indulgeníias, tollitur aliquod vinculum quo aliquis ligatus est quoque ad

1 Dominum et ad Ecclesiam, ut probatur in ca >. IX, autem, ergo indulgen-

í tiae intelligendae sunt, ut jacent, de poenis injunctis, non de injungendis.

»33.—Ad quintum dicunt illi quod talis praedicatio non fit de mandato

Ecclesiae, Ecclesia enim in suis litteris dicit vel de poenitentiis injunctis vel

omuino de remissione omnium peccatorum, per quae verba datur intelligi

quod poena peccatorum hujus saeculi remittit omnino scil. poenitentias in-

junctas, poenam autem futuri saeculi in quantum potest; faceré enim in-

\dulgentias, clavis jurisdictionis est, non ordinis. Potestas vero jurisdictionis

•'uper homines quod ad poenam hujus saeculi, est, non futuri, illam enim

)ossunt imponere et indulgere, non istam, si potestate dictum sit; quo ad

poenam enim purgatorii oratores et intercessores sunt, non judices, et in-

.telligo semper de poena residua post sacramentum poenitentiae.
'

• »34.—Ad sextum dicunt quod deberet praedicari opinio verior, non favora-

i bilior, et tum sive illa sive haec praedicari debet ut opinio, non ut fides, quo

usque ab universali Ecclesia declaretur, quod tum male observatur, praedi-

^:atur enim illa ut fides non ut opinio, quod dolendum est.

'

»35.—Ad illud quod dicit: pro ex praedicatis potest haberi de valore indul-

1
entiarum, dúo dici possunt, unum certum, aliud pie creditam. Certum est

}
quod per indulgentias relaxaiitur poenitentiae injunctae, quia hoc expresse

I dicunt jura. Pie creditum est quod tantum relaxatur de poena purgatorii per

1 ndulgentias quantum per injunctas poenitentias quibus indulgentiae subro-

I
antur '.

\

' »Alia quaecumque quae de valore indulgentiarum dicuntur, valde dubia